Договор об оказании платных образовательных услуг

с.Абатское                                                                                                                                                     «_____» ___________ 20__ г.

   Общество с ограниченной ответственностью Частное охранное предприятие «Южный Сокол» лицензия № 037 от 28.05.2018 г. выданная Департаментом образования и науки Тюменской  области), именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице директора Лавренова Олега Васильевича действующего на основании Устава, и гражданин(ка) _______________________________________________________________, именуемый  в дальнейшем- Слушатель, Стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

                                                                1.Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется организовать и провести обучение Слушателя в соответствии с рабочей программой профессионального обучения водителей транспортных средств категории «___».
1.2.Слушатель обязуется оплатить обучение в сроки и в порядке, определенным настоящим договором.

1.3. Срок освоения образовательной программы в соответствии с учебным планом ________ часов и составляет не менее ___  месяцев, регулируется учебным планом.

1.4. После прохождения Слушателем полного курса обучения и успешной итоговой аттестации (квалификационный экзамен) ему выдается документ о квалификации - свидетельство о профессии водителя, по утвержденному  образцу. Лицам, не прошедшим итоговой аттестации или получившим на итоговой аттестации неудовлетворительные результаты, а также лицам, освоившим часть образовательной программы и (или) отчисленным  выдается справка об обучении или о периоде обучения по образцу, самостоятельно устанавливаемому Предприятием Закон об Образовании в РФ N 273-ФЗ последняя действующая редакция от 25.05.2020 г..
1.5. Форма обучения очная.

                                              2.Права и обязанности сторон по договору

2.1.Исполнитель обязан организационно и материально-технически обеспечить процесс обучения.

2.2.Исполнитель обязан при положительных результатах сдачи Слушателем квалификационного экзамена выдать Слушателю документ о квалификации - свидетельство о профессии водителя, по утвержденному  образцу.

2.3.Исполнитель вправе осуществлять текущий контроль и промежуточную аттестацию Слушателю в соответствии с требованиями законодательства в области образования. Организовать экзамен  в соответствии с установленным графиком ГИБДД для  Слушателя закончивших курс обучения, сдавший  квалификационный экзамен  (итоговую аттестацию) и получивших свидетельство об окончании.
2.4.Исполнитель не вправе вносить коррективы в стоимость обучения в период обучения.Проявлять уважение к личности, не допускать физического и психологического насилия. Сохранять место за Слушателем в случие пропуска занятий по уважительной причинам.
2.5.Слушатель вправе знакомится с документами, регламентирующими организацию образовательного процесса (лицензией на образовательную деятельность, с образовательной программой, учебной документацией и т.д.).

2.6.Слушатель обязан регулярно посещать занятия в соответствии с установленным режимом занятий, строго соблюдать установленный в Предприятии внутренний распорядок, правила обучения и оплаты.

2.7.Слушатель обязан возмещать ущерб, причиненный Слушателем имуществу Исполнителя, в соответствии с законодательством Российской Федерации.

                                                              3.Порядок расчетов

3.1.Обучение осуществляется на договорной основе.  Размер  оплаты устанавливается в соответствии со сметой.
3.2..Плата за обучение (полный курс программы) составляет – _________________________________________________
3.3. В указанную сумму входит стоимость горюче-смазочных материалов, ГСМ
3.4..При заключении договора оплата производится – 50% , остальные 50% оплачивается  не позднее 30 (тридцати) календарных дней, до итоговой аттестации,   на расчетный счет Исполнителя, путем перечисления, либо наличными.

3.5. Плата за дополнительное практические занятия по вождению, водителей транспортных средств категории «___» производится, непосредственно перед каждым практическим _______________ рублей за один час.,  - оплата государственного аттестационного.
3.6.  Простой по вине Слушателя не предупреждение за 24 часа до начала занятия,  оплачивается Слушателем  Исполнителю в размере 100% от стоимости пропущенного занятия.
3.7.Возврат денежных средств в полном объеме производится не позднее чем за один день до начала занятий. При продолжительности обучения учебной программы, возврат денежных средств  внесенных Слушателем за обучение, производится только после перерасчета  согласно калькуляции расходов на обучение.

3.8.В случае неявки на занятие по обучению вождения на учебном автомобиле без уважительной причины по установленному Графику вождения, Слушатель лишается оплаченного времени практического вождения отведенного Графика. Возможность для обучения вождения за пропущенное занятие согласно Графика, Слушателю предоставляется  только за дополнительную плату в сумме _______________ рублей за один час.

3.9. Дополнительные услуги индивидуальные занятия- обучение ПДД-________________________ рублей один час с преподавателем.
4. Срок действия договора, основания изменения и расторжения

4.1. Настоящий договор действует с момента его подписания и до сдачи квалификационного экзамена в срок установленный приказом по автошколе. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон.

4.3. Слушатель вправе отказаться от исполнения договора при условии оплаты Исполнителю фактически понесенных им расходов.
5. Антикоррупционная оговорка.

5.1. При исполнении своих обязательств по настоящему договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели.
      При исполнении своих обязательств по настоящему договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего договора законодательством, как дача/получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.
В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Главы, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента направления письменного уведомления.
В письменном уведомлении Сторона обязана сослаться на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей Статьи контрагентом, его аффилированными лицами, работниками или посредниками выражающееся в действиях, квалифицируемых применимым законодательством, как дача или получение взятки, коммерческий подкуп, а также действиях, нарушающих требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации доходов, полученных преступным путем.
5.2. В случае нарушения одной Стороной обязательств воздерживаться от запрещенных в п. 5.1.  настоящего договора действий и/или неполучения другой Стороной в установленный настоящим договором срок подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет, другая Сторона имеет право расторгнуть договор в одностороннем порядке полностью или в части, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по чьей инициативе был, расторгнут настоящий договор в соответствии с положениями настоящей статьи, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате такого расторжения.
                                                                  6.Дополнительные условия

6.1. На обучение принимается Слушатель, состояние здоровья которого соответствует медицинским требованиям для данной категории, (что подтверждается медицинской справкой установленного образца),  на основании Договора, личного заявления граждан, после собеседования, по результатам которого Слушателя распределяют по группам, независимо от возраста и образования.

6.2. Слушатель зачисляется на обучение приказом по Предприятию. Слушатель должен подчиняться внутреннему распорядку, приказам,  распоряжениям и другим локальным актам Предприятия.

6.3. Организация образовательного процесса регламентируется учебными планами, учебным графиком и расписанием занятий, разрабатываемыми Предприятием самостоятельно на основе рабочих образовательных программ.

6.4. Слушатель, не выполнивший все требования учебного плана,  по предметам обучения и полностью оплативший обучение, не  допускается к сдаче квалификационных  и государственных  экзаменов.

6.5.Слушатель, не получивший оценку «сдал» по теоретическому или  (и) практическому экзаменам и не пересдавший данные экзамены в установленные для группы сроки, отчисляется приказом по Предприятию, либо слушателю может быть предложено дополнительное обучение, за дополнительную плату по калькуляции. Сроки и оплата пересдачи экзаменов и дополнительного обучения определяется приказом по Предприятию. Слушатель, успешно прошедший дополнительное обучение допускается к повторной сдаче квалификационного экзамена.

6.6. Слушатель обязан возместить Исполнителю убытки, понесенные Исполнителем по  вине Слушателя в процессе обучения, в том числе за каждый час простоя учебного автомобиля.

6.7. В соответствии со ст. 36 «О защите прав потребителей», информируем Слушателя: «В силу того, что предметом договора возмездного оказания услуг является в соответствии с п. ст. 779 ГК РФ совершение определенных действий или осуществление определенной деятельности, Исполнитель несет ответственность лишь за качество оказанных услуг, а не за результат, поскольку существуют обстоятельства, которые зависят от Слушателя и могут снизить качество оказываемой услуги или повлечь за собой невозможность ее завершения в срок (способностей слушателя, внимательности, усвоения и восприимчивости, старания и трудолюбия и т.д. )».

6.8. Исполнитель освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если оно явилось следствием природных явлений, действия внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, действия и решения вышестоящих организаций, предприятий влияющих на нормальную работу Исполнителя и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего договора. Срок исполнения обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действовали вышеуказанные обстоятельства, а также последствия, вызванные этими обстоятельства.

6.9. Отношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются Гражданским кодексом РФ и Законом РФ «Об образовании».
7.0. Настоящий договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой стороны.
  ИСПОЛНИТЕЛЬ:

ООО ЧОП «Южный Сокол» 627540, Тюменская обл, Абатский р-он с.Абатское, ул.50 лет октября, д 40, ИНН 7205022262/ КПП 720501001/ ОГРН1117232017055 /р/с 40702810967100001422/ к/с 30101810800000000651 БИК 047102651.Заподно-Сибирский Банк ПАО «Сбербанк России» г.Тюмень.тел: 8(34556) 42-4-14.

СЛУШАТЕЛЬ:

Ф.И.О. __________________________________________________________________________________________________________________
Регистрация ______________________________________________________________________________________________________________
Паспорт: серия _______ № _____________ выдан_______________________________________________________________________________
______________________________________________________________________________________ Дата _____  ______________ _______   г
ИСПОЛНИТЕЛЬ Директор  ______________ О.В.Лавренов         СЛУШАТЕЛЬ______________  ___________________________________

  М.П                                               (подпись)                                                                            (подпись)                                 Ф.И.О
С Уставом, лицензией на образовательную деятельность, с образовательной программой, учебной документацией, правилами обучения и оплаты в ООО ЧОП «Южный Сокол» ознакомлен, согласен, обязуюсь  выполнять.
Дата «_____»_______________20___г.

Подпись _______________________
	Заполняется при не достижении Учащимся 18 лет на момент заключения договора

С условиями заключения договора родитель Учащегося, на момент заключения договора не достигшего 18-ти летнего возраста, СОГЛАСЕН:

 (родственная связь,  фамилия,  имя,  отчество)

Паспорт  серия ______ №_____________ выдан _____________________________________________________________________________
  ____________________________________________________________________________________от «____» _______________ ________г

_____  ________________ 20__г                 _________________________          ______________________________________

                 дата                                                                 (подпись)                                     (расшифровка подписи) Ф.И.О